
Certificado de retencións e ingresos a conta do imposto sobre a Renda das Persoas Físicas

Rendementos do traballo, dietas exceptuadas de gravame e rendas exentas Datos correspondentes ao exercicio 2009

l Datos do perceptor 
N.I.F. Apelidos e nome

77006204L LEYENDA RODRIGUEZ, MARIA

N.I.F Apelidos e nome, denominación ou razón social
Q1518001A Universidade de Santiago de Compostela

l Datos da persoa ou entidade pagadora

l Rendementos do traballo: detalle das percepcións e das retencións e ingresos a conta

Rendementos correspondentes ao exercicio

Retribucións dinerarias ........................................................................................................................................

Importe íntegro satisfeito Retencións practicadas

Retribucións en especie .........................................................................................

Contribucións da empresa ou entidade pagadora a Plans de Pensións, plans de previsión social  empresarial o mutualidades de previsión 
social.........................................................................................................................................................................................................................

Reducións a que se refire o artigo 18, apartados 2 e 3, e/ou as disposicións transitorias 11.ª e 12.ª, da Lei do Imposto.....................................

Gastos fiscalmente deducibles a que se refire o artigo 19.2 da Lei do Imposto ......................................................................................................

Valoración Ingresos a conta efectuados Ingresos a conta repercutidos

Importe imputado ao perceptor

Importe das reducións

Importe dos gastos

(Cotizacións á Seguridade Social ou a mutualidades xerais obrigatorias de funcionarios, 
detracciones por dereitos pasivos e cotizacións a Colexios de Orfos ou entidades similares).

Rendementos satisfeitos no exercicio correspondentes a exercicios anteriores (atrasos)
Faise constar así mesmo que, con independencia das retribucións anteriormente detalladas, en o exercicio a que este certificado se refire fóronlle satisfeitas ao perceptor 
que figura en o encabezamiento outras cantidades en concepto de atrasos correspondentes a exercicios anteriores cuxos datos, a efectos do disposto no artigo 14.2 da Lei 
do Imposto, se desglosan como segue:

Información de interese para o perceptor. A percepción de cantidades en concepto de atrasos de rendementos do traballo dará lugar á presentación dunha declaración 
complementaria do I.R.P.F. por cada un dos exercicios aos que as cantidades percibidas refíranse, sen que ditas declaracións complementarias comporten a esixencia de 
intereses de demora nin recarga algún.

Cantidades reintegradas polo perceptor no exercicio por ser indebida ou excesivamente  percibidas en exercicios anteriores (reintegros)

Dietas e asignacións para gastos de viaxe, nas contías exceptuadas de gravame do I.R.P.F. ......................................................................................

Rendas exentas do I.R.P.F. incluídas pola empresa ou entidade pagadora no resumo anual de retencións e ingresos a conta (mod. 190) ...............

Importe satisfeito

 l Data e sinatura

Para que conste e sirva de xustificante ao interesado, en cumprimento do disposto no Regulamento do Imposto sobre a Renda das Persoas Físicas, expídese a presente.

En Santiago de Compostela a 13 de Abril de 2010

A Xerente en funcións da USC

Asdo.: dona A presente certificación deberá ser asinada polo retenedor, o seu 
apoderado ou o seu representante.

Dulce María García Mella 

 l Dietas exceptuadas de gravame e rendas exentas do Imposto

Exercicio de percepción Importe íntegro reintegrado Reducións que corresponderon

Exercicio de deveño Retencións practicadasImporte íntegro satisfeito
Reducións Gastos deducibles(art.º 18, 2 e 3, e

DT 11.ª e 12.ª da lei do Imposto) (art.º 19.2 da Lei do Imposto)

Faise constar tamén que, con independencia dos rendementos anteriormente detallados, o perceptor que figura no encabezamiento reintegrou no exercicio a que este 
certificado se refire as cantidades que a continuación se detallan, que foron indebida ou excesivamente percibidas en cada un dos exercicios que se indican. Así mesmo, 
faise constar o importe das reduccións que,no seu caso,corresponderon ás devanditas cantidades a efectos de determinar o tipo de retención nos respectivos exercicios.  

Información de interese para o perceptor. O reintegro das cantidades incluídas en declaracións do I.R.P.F. presentadas polo contribuínte, dará dereito a este a solicitar 
da Administración tributaria a rectificación de ditas declaracións e, no seu caso, a devolución dos ingresos indebidamente realizados no Tesouro por esta causa, con 
arranxo ao disposto nos artigos 120.3 e 221.4 da Lei 58/2003, de 17 de decembro, Xeral Tributaria.
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